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滋賀県知事選挙、参議院議員通常選挙および滋賀県議会議員大津市選挙区

補欠選挙の期日前投票者数（第 2 回）について 

 

 標記選挙において、平成 22 年７月４日（選挙期日の７日前）現在の期日前投票者数を、

別紙のとおり取りまとめましたので、お知らせします。 

記 

 

選挙の種別 投票者数
今回( H22.7.11 執行) A 32,090
前回( H18.7.2 執行) B 9,951

A-B 22,139 3.22 倍
今回( H22.7.11 執行) A 32,233
前回( H19.7.29 執行) B 32,298

A-B -65 1.00 倍
今回( H22.7.11 執行) A 32,235
前回( H19.7.29 執行) B 32,301

A-B -66 1.00 倍
今回( H22.7.11 執行) A 4,079
前回( H19.4.8 執行) B 1,493

A-B 2,586 2.73 倍
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 ※増減率については、小数点以下第３位を四捨五入しています。 

○ 期日前投票制度導入後、２回目の滋賀県知事選挙、３回目の参議院議員通常選挙と

なります。 

○ 数値は、それぞれ選挙期日の７日前時点での期日前投票者数です。 

○ 今後の資料提供予定 第３回 ７月 ９日現在（選挙期日の２日前） 

            第４回 ７月１０日現在（選挙期日の前日） 

                ※ すべて同日 22 時頃に資料提供の予定 

○ 滋賀県議会議員大津市選挙区補欠選挙の前回数値は、平成 19 年４月８日執行の滋賀県議

会議員一般選挙における大津市選挙区の数値を記載しています。 



（第2回）

前回期日前
投票者数

前回期日前
投票者数

前回期日前
投票者数

前回期日前
投票者数

(H18.7.2執行) (H19.7.29執行) (H19.7.29執行) (H19.4.8執行)

(A) (B) (A)-(B) (A)/(B) (A) (B) (A)-(B) (A)/(B) (A) (B) (A)-(B) (A)/(B) (A) (B) (A)-(B) (A)/(B)

大 津 市 7,209 1,837 5,372 3.92 7,253 7,380 -127 0.98 7,254 7,381 -127 0.98 4,079 1,493 2,586 2.73

彦 根 市 2,464 732 1,732 3.37 2,477 2,349 128 1.05 2,477 2,349 128 1.05

長 浜 市 2,516 874 1,642 2.88 2,523 2,277 246 1.11 2,523 2,277 246 1.11

旧長浜市 441 1,416 1,416

旧虎姫町 55 122 122

旧湖北町 86 179 179

旧高月町 95 188 188

旧木之本町 103 188 188

旧余呉町 40 85 85

旧西浅井町 54 99 99

近 江 八 幡 市 2,165 767 1,398 2.82 2,166 2,272 -106 0.95 2,166 2,272 -106 0.95

旧近江八幡市 670 2,003 2,003

旧安土町 97 269 269

草 津 市 2,913 845 2,068 3.45 2,932 3,023 -91 0.97 2,933 3,024 -91 0.97

守 山 市 1,982 589 1,393 3.37 1,987 1,966 21 1.01 1,987 1,967 20 1.01

栗 東 市 1,528 558 970 2.74 1,537 1,592 -55 0.97 1,538 1,592 -54 0.97

甲 賀 市 2,152 757 1,395 2.84 2,155 2,254 -99 0.96 2,154 2,254 -100 0.96

野 洲 市 1,134 371 763 3.06 1,138 1,341 -203 0.85 1,138 1,341 -203 0.85

湖 南 市 1,111 288 823 3.86 1,117 1,190 -73 0.94 1,117 1,190 -73 0.94

高 島 市 2,094 506 1,588 4.14 2,105 1,811 294 1.16 2,105 1,811 294 1.16

東 近 江 市 1,996 777 1,219 2.57 2,002 2,254 -252 0.89 2,002 2,254 -252 0.89

米 原 市 1,097 434 663 2.53 1,102 1,025 77 1.08 1,102 1,025 77 1.08

市 計 30,361 9,335 21,026 3.25 30,494 30,734 -240 0.99 30,496 30,737 -241 0.99

日 野 町 458 140 318 3.27 461 459 2 1.00 461 459 2 1.00

竜 王 町 414 103 311 4.02 415 282 133 1.47 414 282 132 1.47

愛 荘 町 361 124 237 2.91 361 337 24 1.07 362 337 25 1.07

豊 郷 町 174 71 103 2.45 175 178 -3 0.98 175 178 -3 0.98

甲 良 町 146 83 63 1.76 146 130 16 1.12 146 130 16 1.12

多 賀 町 176 95 81 1.85 181 178 3 1.02 181 178 3 1.02

郡 計 1,729 616 1,113 2.81 1,739 1,564 175 1.11 1,739 1,564 175 1.11

県 計 32,090 9,951 22,139 3.22 32,233 32,298 -65 1.00 32,235 32,301 -66 1.00

※本表に記載の数値は、期日前投票が開始された日からの累計である。

※滋賀県議会議員大津市選挙区補欠選挙の前回数値については、平成19年4月8日執行の滋賀県議会議員一般選挙の大津市選挙区に係る数値を記載している。

滋賀県知事選挙 滋賀県議会議員大津市選挙区補欠選挙

倍率
今回期日前
投票者数

増減数 倍率

※「旧○○市(町)」の各行については、前回の各選挙の際は合併前であった市町の各地域ごとの数値を記載している。

○期日前投票者数調(選挙期日前7日(平成22年7月4日)現在)

参議院議員通常選挙

選挙区 比例

団体名
増減数 倍率

※前回の期日前投票者数については選挙期日前7日までの合計を記載している。

今回期日前
投票者数

今回期日前
投票者数

今回期日前
投票者数

増減数 倍率 増減数



（参考）

121,283 人

5,643 枚

126,926

92,601 人

4,859 枚

97,460

42,261 人

3,606 枚 518,057

45,867

38,119 人

3,852 枚

41,971

75,618 人

5,675 枚

81,293

59,428 人

5,166 枚

64,594

最近の選挙における期日前投票者数および不在者投票用紙交付枚数
（最終）

44.94%

69.52%

58.00%

投票率

平成18年7月2日

平成17年9月11日

平成16年7月11日

滋賀県議会議員一般選挙
（２選挙区無投票）

滋賀県知事選挙

衆議院議員総選挙
（小選挙区）

参議院議員通常選挙
（選挙区）

選 挙 名選 挙 期 日

平成19年4月8日

平成19年7月29日
参議院議員通常選挙
（選挙区）

平成21年8月30日
衆議院議員総選挙
（小選挙区）

期日前投票者数

不在者投票用紙
交 付 枚 数

合 計

53.05%

60.32%

70.65%

投票者数

777,765

657,366

477,661

746,006

617,094


